8 Propè Armarium pendeat tabella cum indice Reliquiarum cum Antiphonis, & Orationibus eorundem Sanctorum, ut veneraturi reliquias recitari possint.

9 Cū nostri Animi mærore audivimus Reliquias asportari ad Egrotos, ut ipsas devotè venerentur; at cum hoc sit expressè prohibitum à Sac. Congregatione Episcoporum die septima Decembris 1591., inherentes huic decreto strictè prohibemus Reliquias devotionis titulo ad Infirmos deferri absque nostra licentia sub pœnis arbitrio Nostro infligendis.

10 Qua pietate, qua reverentia colendi sunt Sancti Reliquiæ, quorum habentur in ipsa Ecclesia, & de virtute, & meritis apud Deum, Parochorum, & Concionatorum munus sit sepè Populos monere.

11 Curent Parochi, caterique Ecclesiarum Præfecti infra trium mensium spatium à die publicationis Synodi transmitti Catalogum Reliquiarum in Nostro Archivio reponendum sub pœna ducatorum sex, pijs usibus.

DE CVLTV, ET OBSERVATIONE FESTORVM.

INter alia miranda in nostra Civitate, & Diœcesi cum sit præcipuus cultus, & veneratio Sanctorum, & præcipuè Deiparæ Virginis Mariæ, quæ ex sinceris Fidelium cordibus hyperdulæ cultum exigit; necnon Divi Othonis supremi, & nunquam satis venerandi Patroni, aliorumque numinum Tutelarium, quorum adiutorio in acerrimis calamitatibus, & uberrima cele-

rium benedictionum elargitione impetranda ipsamet Diœcesis eorum scuto circumdata, specialem Patrocinium agnoscit; Omni studio curandum est, nè ille charitatis effectus frigescat, & Populi verus ille cultus in diebus festivis celebrandis nõ corrumpatur, idcirco operæ pretium erit debitæ devotionis incremento, & defectibus, qui in dies in observantia Festorum committuntur opportunè providere.

2 Scient omnes (a) initium, & extensionem dierum Festorum incipere à dimidio præcedentis noctis, & finem habere ad dimidium subsequens.

3 Dominicum diem, quem Ecclesia Spir. Sancto edocta in Sabbata suffecit, necnon, & alia festa, quæ instituit ad excolenda novi Testamenti mysteria strictissimo Jure observanda esse in commissi sibi Populi mentem reducere Parochi non omittant, eos edocendo, à quibus operibus est abstinendum, & in quibus debent exerceri; similiter quàm absurdum sit diebus ad animarum salutem ordinatis abuti ad interitum indulgendo Choreis, commestationibus, ebrietatibus, ludis, & spectaculis.

4 Curent etiam tum publicis, tum privatis admonitionibus radicitus extirpare pravam consuetudinem, quam nonnullæ Personæ, & præsertim mulieres sequuntur, quæ prætextu honestatis, aut convenientiæ negligunt diebus festis sacrum audire; quos prætextus, & corruptelas Confessarii etiam submovere teneantur, graves injungendas pœnitentias, ne dum Transgressoribus, verum etiam, & cooperantibus.

5 Et quia inter festos, & feriales dies nulla diversitas dignoscitur præ multitudine laborantium (ut utamur verbis in Synodo à nostro prædecessore Emanuele Brancacio

(a) *Cap. Quoniam 2. de feriis. c. consuluit 24. de officio, & potestate Judicis delegati.*

21

cacio Typis emanato anno 1666. cap. 4. hujus tituli) mandamus omnibus, & singulis nostræ Diœcesis, ne in diebus festivis de præcepto audeant quæcumque opera servilia facere sub pœna unius libræ ceræ albæ elaboratæ pro qualibet vice, & venditoribus rerum vendi prohibitarum in prædictis diebus, prædictam pœnam imponimus, applicandam locis piis, quarum applicatio pœnarum fiat nobis, vel nostro Vicario Generali consultis.

6 Nostris Officialibus, & Vicariis Foraneis volumus innotescere ex triplici dumtaxat causâ operandi diebus festivis ipsis licentiam concedere esse permissum; Quando, aut pietas suadet, aut necessitas urget, aut publica exigit utilitas: quòd si extra hos casus licentiam ipsam impertiri præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei se sciant incursuros; (a) Cauti autem sint Vicarii Foranei in casibus permissis licentias concedere, prò quibus concedendis, ut supra nihil recipiant, etiam spontè oblatum sub pœna carceris formalis per mensem, & restitutionis dupli.

7 Non liceat Vicariis Foraneis multas, & pœnas à Transgressoribus dierum festorum, quo supra exactas in toto, vel in parte sibi appropriare, sed eas exigant juxta taxam Sanctæ Synodi nihil addendo, vel minuendo, & tertio quoque mense ad nostram Curiam deferant notam in scriptis talium pœnarum, ut applicatio fieri possit; Alioquin non deferentes ultra pœnam dupli, aliam quoque carceris arbitrio nostro subibunt.

8 Exequutiones personales, sive regales nullo pacto, pretextuq; in causis Civilibus fiant in his diebus, etiam cum experientia cognoverimus homines hujusmodi vexationis metu à conveniendo in Ecclesias deterreri, & præcepto audiendi missas non satisfacere, sub pœna excommunicationis.

9 Cir-

a S. Congreg. die 12. Martii 1691. Et in Synodo Diœcesana 1665. hoc tit.

9 **Circulatores**, alijque utriusque sexus Istriones non audeant diebus festis (a), nec tempore Quadragesimali propè Ecclesias publica exhibere spectacula sub quavis occasione, aut prætextu scamna componere, aut conscendere, publicè nugari sub pœna excommunicationis à nobis infligenda.

DE SACRAMENTORVM ADMINISTRATIONE.

1 **Æ** Terni Genitoris Coæternus Filius de sinu Patris descendens, Spiritus Sancti cooperante virtute, Virginalem Vterum non abhorrens, de Virgine nasci dignatus est, ut hominem, quem ad sui Imaginem in Paradiso Voluptatis formaverat in perditionis laqueû lapsum à dæmon captivitate liberaret; Pellicani more suum Sanguinem pretiosum in Ara Crucis effudit, mortemque subivit, ut homo in spiritualem vitam revocatus, in illa possêt permanere per gratiam? veluti præservativa remedia septiformis gratiæ symbola, septem instituit Sacramenta, in quibus omnis gratia, vel incipit, vel inceptâ augetur, vel amissâ reparatur; pretium igitur cum sint Sanguinis Unigeniti filij Dei, nefas Iudæ se renovare intelligant, qui ea non dubitarint polluto ore conficere; aut fædis manibus contrectare.

Quapropter studeant Animarum Auctores Sacramentorum, dignitati, institutioni, & usui ità prospicere, ut in eorum administratione sic se gerant, ut eos existimet homo, ut Ministros Christi, & dispensatores ministeriorum Dei; & si Angelorum dignitati præcellunt; cum Angelis timeant, tremant, & contremiscant.

2 Semper agnoscant Omnipotentis Dei indignationem incurrere, qui prompti sunt ad Causas æternæ salutis tractandas, dum nulla intermedia spiritali præparatione

a *Can. irreligiōsi de consecratione distin. 3.*

23

tionem de Platea ad Altare accedunt. Quicumque igitur hæc Sacramenta sunt administraturi in preces prius effusi, reminiscantur Spiritus Sancti dicta Exod. 19. Sacerdotes, qui accedunt ad Dominum sanctificentur, ne fortè percutiat eos; ideoque præmissa Sacramentali Confessione, Auctorem sibi faciant propitium.

3 Illud præcipuè sciant, quod ad Sacramentorum essentiam, ipsorumque rituum observantiam pertinet, & in illorum administratione utantur cæremonijs in Rituali Romano (a) præscriptis, quibus nihil addere, detrahere, vel immutare præsumant, & multò minus quæ ad Sacramentorum essentiam pertinent, sed illa, distinctè, ac devotè pronunciabunt. Propterea mandamus, Animarum Rectoribus, ut Rituale Romanum, iussu Pauli V. æditum penes se habeant, non laceratum, neque deturpatum: dictaque Sacramenta superpelliceo, & stola induti administrent; alias gravibus pœnis arbitrio nostro punientur.

4 Quilibet Minister sciat, quæ ad Sacramentorum materiam, formam, & intentionem pertinent (b), & qui requisitam scientiam neglexerint, ultra grave peccatum, acriter arbitrio nostro corripientur, ut Devotio, & Cultus Sacramentis debitus excitetur in Animis suscipientium. Parochi inter Missarum solemnias, & dum Doctrinam Christianam edocent præ suscipientium capacitate explicare non negligant vim, utilitatem, & salutares effectus illorum, nec non dignitatem, & institutionem, ac requisita, ad illorum dignam receptionem, præcipuè autem eos, qui ea non dum susceperunt.

5 Parochi quacumque hora, diei, vel noctis, in propria Parochia, vocati fuerint ad Sacramenta administranda prom-

a *Can. nolite dist. 11. c. tribus gradibus de consecratione dist. 2. Trid. sess. 7. can. 11. § 13.*

b *Can. licet de electione in 6.*

prompto Animo accedant nullam moram interponant prò hoc tantæ pietatis officio (a), sub pœna suspensionis, & Nobis infligendæ, & prò maiori contumacia, etiam Carceris formalis nostro arbitrio, dũmodo adsit inconveniens. Etiam non vocati infirmos propriæ Parochiæ visitent, (b) & ad Sacramenta suscipienda permoneant: Si autem quempiam contigerit mori absque præsidio Sacramentorum ob defectum Parochi, pœna Carceris formalis per mensem punientur, & non assignatione Economi per sex Menses.

6 Quanta sit potentia Dæmonis in animabus captandis, & præcipuè in ultimo agone ex sanis historijs dari patet; quapropter strictè mandamus omnibus Animarum Rectoribus, (c) ut quando contigerit aliquem ex suis Parochianis ex hac ad aliam vitam esse migraturum, continuò illi assistant, & ipsis legitimè impeditis per alium Sacerdotem in commendatione Animæ. Sic servent, aliàs prò prima vice arbitrio nostro punientur; prò secunda vice pœnam suspensionis ab officio arbitrio nostro incurrant.

7 Et quia non licet mittere falcem in messim alienam, nemo ex Parochis absque nostra, vel nostri Vicarij Generalis licentia Sacramenta in aliena Parochia ministret, nisi necessitate urgente, vel proprio Paroco consentiente. Nullus Regularis quovis prætextu audeat Sacramenta ministrare infirmis, præter necessitatis casum, sub pœnis in Sacris Constitutionibus statutis, irremissibiliter exequendis.

8 Caueant Sacramentorum Ministri, nè quidquam etiã minimum, directè, vel indirectè exposcant, vel recipiant pro

a *Can. divinis 25. q. 1. Concil. Lateran. 3. can. 13. Trid. sess. 6. c. 2. & sess. 23. c. 1.* b *Can. si Presbyteri. c. agnovimus 26. q. 6.* c. *Can. Quicumque de consecratione distinct. 4.*

prò Sacramentorum administratione , memores *Isaia* Prophetæ (a) dicentis , qui sitit veniat , & qui vult accipiat aquam vitæ gratis.

9 Sint vigiles omnes Curati incauté custodiendis Sacramentis, & Sacramentalibus, benè ea loco tuto tuendo cum Clavibus , quas semper penes se retineant , nec alijs tradant , nisi in absentiam , tunc ijs Sacerdotibus dumtaxat , qui ad audiendas Confessiones Sacramentales sunt approbati , & meminerint non aliter Sacerdotem in Sacris literis esse comendatum , nisi quia erat cor eius pavens prò Arca Dei : (b) contrà facientes arbitrio nostro punientur.

10 Et quia non sunt admittendi ad Sacramenta suscipienda, qui principaliora nostræ Fidei documenta nesciunt, & hoc sub reatu pœnæ æternæ; ideòque strictè jubemus Curatis omnibus non admittere aliquem (c) ad Sacramenta suscipienda , qui ignoraverit ea omnia rudimenta fidei, quæ ad salutem sunt necessaria , quod si pro senectute, aut ingenii tarditate aliquis incapax extiterit, in hoc casu curent Parochi, ut adminus tantum Præceptorum substantiam intelligat: Ita fervent, alias Deus sanguinem eorum, & Pastorum manibus exquiret.

11 Quilibet Parochorum habeat in sua Parochiali Ecclesia Clericum bonæ vitæ, & morum, cum habitu, & Tonsura incedentem , quem in administratione Sacramentorum ad Infirmos semper ducat secum cum habitu, Tonsura, & superpellicio mundo, sub pœna carolorum viginti piis usibus.

12 Sacramenta ipsa , & Sacramentalia, si quis quoque modo aliis abutenda tradiderit, (d) & qui assumpserit, & qui tradiderit excommunicationis sententiam , Nobis

D refer-

a *Cap. 55.* b *1. Reg. 4.* c *S. Congreg. Episcopor. & Regul. 10. Martii 1703. jussu S. D. N. Papæ Clem. XI.*
d *Synodus Diœcesana an. 1669. hoc tit.*

1669

reservatam ipso facto incurrant. Et si quis, quod absit, id efficiat in ipso Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, illud ad abutendum tradendo, si Ecclesiasticus sit, ultra muncionem excommunicationis, pœna triremium, pro gravitate delicti punietur.

13 Rectores omnes nostræ Diœcesis, non alio, quam ad nostram Cathedralem Ecclesiam, quæ aliarum est Mater, & Magistra, (a) pro Sanctis Oleis accipiendis, mittant: nec alium, quàm Sacerdotem, qui teneatur ad nostram Cathedralem Ecclesiam se præsentare in feria quarta majoris hebdomadæ, ut in Feria quinta in Cœna Domini deservire possit Nobis in peragendis sanctis Oleis, in officio à nostro Magistro Cœremoniæ sibi assignando, sub pœna librarum decem ceræ albæ laboratæ, & aliis arbitrio nostro. Et vascula pro eisdem oleis recipiendis sint saltem stamnea, munda, benè cooperta in capsâ: quæ capsâ cum ad Cathedralem ob Olea sacra percipiendâ, clavis includatur in Epistola, proprio sigillo munita, ac ad nostrum Vicarium Generalem directâ, à quo comodo transmittetur ad ipsum, ut sic res sacre omni periculo vacuæ remaneant.

14 Sacerdos hoc modo, quo supra, recipiens sancta Olea, deferat superpellicium, & lanternam accensam usque ad Oppidum, ad quod illa deferre debet; & non concurrentibus supradictis omnibus Olea ipsa non consignentur.

15 Mandamus distributori sanctorum Oleorum, ut nihil, etiam spontè oblatum, & quocumque titulo recipiat, ut Sacra Cong. Concil. prohibuit die sexta Decembris 1604.

16 Post Feriam quintam in Cœna Domini (b) unusquisq;

a Synodus Diœcesana an. 1610. hoc tit.

b S. Congreg. die 20. Martii 1590. ut ex Synodo Caput-
quensi anni 1649. hoc tit. n. 13.

mori, volumus ipsum pœnam suspensionis ab officio ipso facto incurrere, & alias gravissimas nostro arbitrio.

2 Licet Sacramentum Baptismi, dummodò idonea materia, forma, & Baptizantis intentio adsit, in quolibet loco ministrari possit, (a) attamen, ut omni, qua decet reverentia ministretur, mandamus, ut nemo, excepto necessitatis casu, hoc Sacramentum ministrare possit in alio loco, præterquam in Ecclesia, in qua est Fons baptismalis, neque ante, neque post Solis occasum, sub pœna nostro arbitrio.

3 Licet in hoc Sacramento Baptismi, quod est necessarium necessitate medii (b) ad æternam salutem consequendam, Minister esse possit quicumque, & cujuscumque sexus, attamen Minister ex officio primò est Episcopus, post Episcopum Parochus, post Parochum Sacerdos post Sacerdotem Diaconus, ità quod laicus extrà necessitatis casum, hujusmodi munus usurpans sacrilegium committit. Nos autem inhærendo aliis Constitutionibus Synodalibus, statuimus, ne Sacerdos, quilibet; sive sæcularis, sive Regularis Sacramentum hoc solemniter ministrare possit, absque Parochi expressa licentia, sub pœna suspensionis ipso facto incurrenda.

4 Parochorum propria cura sit, ne Infantes sint (c) in periculo decedendi absque certa spe hæreditatis æternæ, Parentes sæpiùs monere, nè diu differant propriis filiis regenerationis lavacrum. Parentibus igitur strictè præcipimus, nè ultrà tres dies filios natos Baptismo in Ecclesia suscipiendo fraudent, aliàs excommunicationis gladio per nos feriendos esse, sciant. Parochi verò, de hujus Decreti observantia, si contigerit, Nos certiores
fa-

a *Can. Clericos de consecrat. dist. 1. Clem. unic. de Baptis. Rit. Rom. loc. cit.* b *Synodus Sipontina An. 1678. hoc tit. §. 3.* c *Eug. IV. Constit. 23. Cantate de concordia Jacobitarum cum Ecclesia Rom.*

faciant, sub pœnis arbitrio nostro.

5 In Ecclesiis baptismalibus benedictio Fontium (a) omninò fiat in Sabbatis majoris hebdomadæ, necnon Pentecostes ritu solemnè, juxta præscriptum Missalis Romani.

6 Quoties Pueris institerit periculum mortis, (b) & fuerit ministratum hoc Sacramentum domi privatim, pro supplendis cæremoniis, & ritibus Sacris, infra quatuor, saltem dies, pueri ipsi ad Ecclesiam deferantur, & cum à Parocho suppleantur cæremonia in Ecclesia, idem nomen domi impositum, iidem Patrini adhibeantur.

Strictè prohibemus, ne Parochi, (c) aliique Sacerdotes baptizantes, nomina imponant Baptizatis, quæ non sint Sanctorum in Martyrologio descriptorum, ut eorum exemplis excitentur ad piè vivendum in Terris, & patrociniiis protegantur in Cœlis.

7 Mandamus etiam Animarum Rectoribus, ut librum habeant, (d) in quo antequam baptizatus discedat ab Ecclesia, notent annum, diem, mensem, nomen baptizantis, baptizatique, ejusque Parentum, & Patrinorum, servata forma Ritualis Romani, qui liber conservatur in Ciborio sacri fontis, in sacra Visitatione, singulis annis præsentandus. Ex quo libro cum fuerint requisiti, & extrahant collati baptizati testimonium, pro scriptura ad plus duos carolenos recipiant, sub pœnis contentis in tit. de Sacramento Ordinis.

8 Parochis notum facimus, à Patrini munere esse repellendos excommunicatos, interdictos, infames, & qui
in

a *Rit. Rom. de Baptif. S. Leo Epist. 4. ad Episc. Sicilia.*

b *Ex quarto Concil. Provinc. Mediol. S. Caroli hoc tit. p. 2. §. Infantis. c Synod. Caputaquensis 1649. hoc tit. n. 6. d Prima Synod. Provinc. Mediol. p. 2. hoc tit. & instructio de Baptif. inter acta Mediolan. p. 4. §. notabit.*

in illo actu arma deferunt, vel qui Fidei Christiana rudimenta ignorant, vel quis annuam communionem explevisse non constet, & minores quatuordecim annorū. Præterea ad Ritualis præscriptum ab iis admittendi non sunt quicumque Regulares, (a) nec Sanctimonialia, procurationis mandato, sub pœna carceris formalis per mensem.

9 Plures Compadres ad elevandum puerum de sacro Fonte à Parocho non permittantur, prout ex mandato Sac. Conc. Trid. (b) sed unus tantum, sive vir, sive mulier, vel ad summum unus, & una in patrini officio sint. Caveant de contrario, quos patrilinos Parochus monere teneatur non solum de cognatione, sed de obligatione erudiendi susceptum in Fidei rudimentis, &c.

10 Nemini liceat Infidelem adultum (c) baptizare extra necessitatis casum, nisi prius instructus fuerit in rudimentis Fidei, & absque nostra prævia speciali licentia.

11 Expositi sub conditione baptizentur, (d) quamvis fuerint cum schedula suscepti Baptismi reperti. Illud verò nomen eis imponatur, quod in ea schedula fuerit inventum.

12 Quicumque in necessitatis casu (e) baptizaturi sint, meminerint, posse quamlibet partem corporis, quantumvis minimam, etiam pellibus secundinis involutam, puta manum, pedem, vel digitum aqua abluere, prolata for-

a Concil. Provinc. Mediolanen. c. p. 2. hoc tit. Et instrut. de Baptis. inter acta Mediolan. p. 4. S. Pius 5. Constit. 24. cum illius. b Trid. sess. 24. de reform. Matt. c. 2. c Cap. Majores de Baptis. e. omnis cum sequenti de consecratione d. 4. d S. Greg. lib. 12. ep. 32. c. Parvulos cum seq. de consecr. dist. 4. c. de quib. de Baptismo. Rosar. Ricc. Pepuli loc. cit. num. 7. e Rit. Rom. de Baptis. Parvuli.

forma baptismi. Attamen Parochus talem infantē ablutum, (a) si vixerit, non omittat conditione adhibita baptizare.

Obstetricis munus nulla fœmina in posterum exerceat absque licentia nostræ Curiz, sub pœna excommunicationis, & approbata per examen juxtâ normam in appendice apponendam.

13 Similiter mandamus, ut Obstetrices, quæ actu hoc munus (b) exercent in nostra Civitate, & Diœcesi, infra mensem à die publicationis nostræ Diœcesani Synodi, sub pœna excommunicationis accedant ad examen juxtâ præscriptum in antecedenti nostro decreto.

14 Monitas volumus à Parochis Obstetrices, cum Infantem deferunt (c) ad suscipiendum Baptismum, ne super illos aliquid imponant, quo postea in maleficiis abutantur; Et ut Obstetrices dicunt pro remediis. Insuper imposterum Parochi caveant ne sal benedictum restituant, (d) vel laicis tradant, sed in sacrarium prouiciant.

15 In Ecclesiis Parochialibus, (e) ubi adest Fons Baptismalis, sit ipse lapideus, & Sacrario conjunctus, si commodè fieri potest, & super illum tabernaculum cum clave, quæ semper sit penes Parochum, in quo tabernaculo conserventur vasa Oleorum sanctorum pro Baptismate ministrando, liber Baptizatorum, tobaleæ mundæ, & nitidæ, & omnia alia pro talis Sacramento ministrando necessaria.

At quia in nostra Civitate quamplures Ecclesiæ Parochiales, non habentes Fontem Baptismalem tenentur ad nostram Cathedralē Ecclesiam adire, pro Baptismi

a Rosarius Riccius Pepoli in praxi Eccles. c. 6. n. 6.

b Rosarius Ricc. Pepoli in sua praxi Eccles. cap. 6. n. 1.

c Synod. Diœces. 1669. hoc tit. d Rit. Rom. hoc tit. §. Sal.

e Syn. Diœces. 1669, hoc tit.

*p. 15 per p. 164
ad of aliam*

ptissimi Sacramento ministrando, ut ex antiquissima consuetudine ; Propterea mandamus ipsis Parochis , ut nulli præterquam in nostra Cathedrali suis filianis hoc Sacramentum solemniter ministrare possint , absque licentia Domini Archipresbyteri , sub pœna carolenorum, quinque piis usibus.

16 Inhærentes Sacris Constitutionibus (a) strictè prohibemus, Parentibus, & Nutricibus , ne puerulos ante annum completum , secum in uno lecto retineant, absque cautela, & repaulo . Qui contra fecerint sciant à nemine ex Confessariis absolvi posse , cum hic casus sit Nobis expressè reservatus in hac nostra Sancta Synodo, in titulo de casuum reservatione.

DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS.

UT adversus diaboli continuos impulsus Christi-fideles regenerationis lavacro in Sacramento Baptismi recepto per virtutem Spiritus Sancti strenui fiant Atletæ, eos Spiritus Sancti gratia in sacra Chrismatis unctione roborat . Baptismi Sacramento homo regeneratur ad vitam, Confirmatione roboratur ad pugnam adversus Principem tenebrarum , adversus carnem , & sanguinem . Primæ post naufragium Tabulæ Sacramentum per se sanctificat, & ad beatam, tranquillamque pacem perducit. Confirmatio igitur , & armat ad pugnam hujus mundi, ad publicè confitendum Christi vexillum, & Evangelium, contra eum, qui circuit quærens, quem devorat. Quare studeant , qui Commilitones Redemptoris esse volunt, roborare Animam per validam tanti Sacramenti gratiam, & post pugnam cum victoria, cum Apostolo proferant, Reposita est mihi corona justitiæ.

2 Cum

a *Cap. relatum de his, qui filios occiderunt, can. consulti li 2. q. 5.*

2 Cum pastorale debitum exposulet : Parochos tene-
 ri (a) suo Gregi suggerere , quæ conducere quoquo
 modo possint ad conciliandam huic Sacramento venera-
 tionem, & ad illius spirituales consequendos effectus in
 vitam æternam. Nos autem ipsimet sub pœna aureorum
 duorum, mandamus, ut singulis diebus Dominicis à Pa-
 schâ, usque ad Pentecostem in doctrina Christiana , Po-
 pulum instruant virtutem hujus Sacramenti, juxtâ me-
 thodum in fine doctrinæ brevis, Cardinalis Bellarmini
 descriptum.

3 Cum verò ad eorum notitiam pervenerit , Nos
 sacrum Chrisma esse collaturos (b), indicent inter Mis-
 sarum solemnias omnibus hoc Sacramentum susceptu-
 ris, ut ad se quamprimum cum suis Patris, aut Matri-
 nis accedant instruendi super, quæ ad sacram hanc rem
 sunt, ut sanctum Chrisma redundet in eos, (c) sicut un-
 guentum, quod descendit in barbam Aaron, usque in
 oram vestimenti ejus.

4 Susceptoris hoc Sacramentum innotescere volu-
 mus ex oleo, quod Conscientiæ nitorem, & Balsamo,
 quod bonæ vitæ odorem significat sacrum Chrisma con-
 flari; ideòque qui hoc unguendi sunt, si doli sunt capaces
 prius mundent propriam conscientiam per sacramenta-
 lem confessionem, ac exuant veterem hominem, ut pos-
 sint dicere, (d) Christi bonus odor sumus.

5 Quando à Nobis per adictum indicta fuerit dies
 administrationis sacri Chrismatis, mandamus, ut Paren-
 tes, aut alii, sub quorum tutela, & educatione sunt pue-
 ri, (e) dummodò illi sint septem annorum, ad Nos præ-
 sentent hoc Sacramentum suscepturos, nec differant eos

E pri-

a Conc. Provinc. S. Caroli p. 2. hoc tit. & instruct. de
 Sacram. Confr. s. primum. Rosar. Ricc. Pepoli in sua
 praxi Eccles. c. 6. n. 1. c Psal. 132. d 2. ad Cor. 2.
 e Rosar. Ricc. Pep. loc. cit. n. 2.

privari gratia Sacramentali, ultrà annum duodecimum. Parochis autem sub pœna arbitrio nostro injungimus, ut ad Nos deferant notitiam eorum, qui differunt ultrà tempus præscriptum, quò supra pueros præsentare, pro Sacro Chrisma suscipiendo.

6 Hoc Sacramentum suscepturi, nec non Patrini, vel Matrinæ, infrà octo dies antè se subiiciant (a) examini Parochi suæ Parochiæ, tum circa ea, quæ de hoc Sacramento scire tenentur; tum etiam circa principalia nostræ fidei Rudimenta; quæ si scire invenerit, Parochus tradat schedulam manu sua subscriptam, in qua nomen, & cognomen confirmandi, nec non Nomen Patrini, vel Matrinæ expressum sit, quæ schedula nobis approbatio autentica erit de requisitis, tum Confirmandi, tum Patrini, vel matrinæ. Caveant Parochi in tradendis his schedulis, nam rationem Nobis erunt redditori, si aliquem ex Confirmandis invenerimus non esse talem, qualem ipsi sunt testificati.

DE SANCTISSIMO EUCHARISTIÆ SACRAMENTO.

I Dominus noster Jesus Christus, cum esset transi-
 turus de hoc Mundo ad Patrem, & dilexisset
 suos, qui erant in Mundo, in finem dilexit eos, relinquens
 memoriam suorum mirabilium, tradens post esum Agni
 Paschalis Corpus, & Sanguinem suum sub speciebus pa-
 nis, & vini discipulis suis sumendum. Magna igitur est
 hujus Sacramenti excellentia, quia ipsius sumptione non
 carnes Ircorum, aut Taurorum, sed verus ille Agnus in-
 nocens, qui pro redemptione Mundi se ipsum obtulit in
 Ara Crucis æterno Patri, sumitur. Quo non manna, quod
 Patres nostri manducaverunt, & mortui sunt, sed ipse
 Chri-

a Rosur. Ricc. Pep. loc. cit. n. 4.

Christus à fumente non divisus, integer accipitur. Quod fide non sensibus æstimandum est, juxtà Angelicum Doctorem; Quod non capis, quod non vides animosa firmat Fides præter rerum ordinem. Quanta igitur Animæ puritate accedendum est ad istam sacram mensam Divinam, audiant Christifideles Apostolum: Probet autem seipsum homo, & sic de Pane illo edat, & de Calice bibat; nam si non mundo corde quis sumere ausus fuerit, Judicium sibi manducat, & bibit, non dijudicans Corpus Domini.

2 Parochorum igitur potissima cura erit, ut admirabilis hujus Sacramenti Majestatem, & virtutem Populū sibi creditum edoceant; ac ipsum pro viribus inducant ad sæpius se communicandum; monentes eum non nisi per Pœnitentiæ Sacramentum, deterfis Animæ maculis ad Agni immaculati delicias esse accedendum. Concionatoresque sæpè de hujus Sacramenti administrabili fructu Populos admoneant; quod si negligentes fuerint, primi, arbitrio nostro punientur; secundi, sciant nullam spem esse habituros Concionarii in nostra Diœcesis.

3 Præcepto Divino Eucharistiam sumere (a) Christifideles nemo est, qui dubitet, licet Christus Dominus Ecclesiæ judicio reliquerit determinandum tempus obligationis: & hoc tempus olim erat ter in anno, ut patet ex Canone (b), & si non frequentius: In Pascha videlicet, Pentecoste, & Nativitate Domini: Deindè hoc tempus determinatum fuit à Concilio Lateranensi (c) sub Innoc. III. ut semel in anno ad Eucharistiam Fideles accedere tenerentur, & Concilium Tridentinum in quolibet anno pro tempore assignavit Pascha his verbis. *Si quis negaverit omnes; & singulos Christifideles utriusque*

E 2

que

a *Div. Tb. 3. p. 9. art. 11. in corpore.* b *De Consecratione dist. 2.* c *Cap. Omnis de pœnit. & remis. jesi. 13. can. 9.*

que sexus, cum ad annos discretionis pervenerint teneri singulis annis, saltem in Paschate ad Communionem, juxta Præceptum Ecclesie, Anathema sit. Nos igitur, ut Gregis Nobis commissi salutem occurramus, mandamus omnibus, & singulis utriusque sexus nostræ Diocesis, qui præceptum Paschale adimplere tenentur singulis annis, ut illud tali tempore adimpleant in propria Parochia, nec alibi cum proprii Parochi licentia, ut ille notitiam habere possit, num omnes sui Parochiani præceptum adimpleverint.

4 At quia in supracitato capitulo Omnis, videtur designatū tempus præcepti annuæ communionis adimplendæ in Paschate; hoc tamen non præcisè de illo solo die intelligendum est, sed declaramus: tempus incipere à Dominica Palmarum per totam Dominicam secundam Paschæ; Et si aliqua legitima causa subsit Parochi talem dilationem ultra tertiam Dominicam potrahendam nequeant; sed à Nobis petatur dilatio, quæ non dabitur, nisi cognita causa, ut declaravit Sac. Congreg. Rit. 15. Februarii 1614. in una Granaten.

5 Non communicantes tempore Paschali, & ab aliis dolosè accipiunt schedulas, quæ eo tempore distribui solent, ut fidem Parocho exhibeant de peracta Communionem, sciant incidere in casum Nobis reservatum; tum etiam malitosè dantes.

6 Transacto tempore Paschalis præcepti Parochi omnes nostræ Diocesis quolibet anno Familias, & quoslibet de familia, eorumque ætatem, qui in propriis Parochiis degunt, ad formam Ritualis Romani in libro describant, quem intra octidies post tempus Præcepti in nostra Curia præsentent, una cum Notula distincta eorum, quos noverint præceptum non servasse.

7 Pœnæ quas incurrunt ii, qui transgrediuntur hoc præceptum, juxta citatum cap. Omnis, sunt Ecclesiasticum interdictum, & privatio Ecclesiasticæ sepulturæ, à qua caveant.

8 Re-

8 Regulares omnes in prima die Paschæ Resurrectionis, nemini, qui non sit de familia claustrali, Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum ministrent, non solum pro præcepto, verum neque pro devotione, ut declaravit Sac. Cong. Concil. Et qui non solum eo die, verum etiam toto tempore Paschali, suscipiunt Eucharistiam de manibus Regularium, non satisfaciunt præcepto, ut eadem Sac. Congregatio declaravit.

9 Sæculares servitia præstantes in locis Regularium, si de eorum numero, vel Regula non sunt, veluti Tertiarium præceptum Paschale adimplere tenentur in propria Parochia, sicut merè laici, ut declaravit (a) eadem Sac. Congregatio.

10 Ut Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento omnis debitus cultus, honor, & reverentia exhibeatur, & ut evitentur rumores in Communione Paschali, qui maxime dedecorant Sacramentum hoc, mandamus, ut quando ad mensam Domini accedit multitudo Populi, non confusim communicentur, sed primò mares, postea mulieres, servetur hoc à Parochis.

11 Egrotis quoque Parochialibus, etiam si Communionem extrà tempus Paschale sumpsissent; in diebus Paschalibus Parochi illam deferant, ac ministrent.

12 Arbitrio Parochi relinquimus quasnam schedulas alterius Parochiæ in nostra Civitate pro paschali præcepto suorum Parochianorum admittere velit; sed quando Episcopus in Feria quinta Cœnæ Domini generalem Communionem in Cathedrali Ecclesia ministrat, Parochi omnes sub nostra Jurisdictione existentes schedulas ipsas, quas eodem die Parochus nostræ Cathedralis distribuit admittere teneatur.

13 Zelum nostræ Civitatis ergà cultum, & venerationem Sanctissimi, dum ad Infirmos defertur; Commen-

a Anno 1576. die 20. Febr. & 28. Martii 1594.

mendantes propter religiosam pietatem fidelium elucen-
tem in associatione, ut tota Diocesis nostra hujus imita-
tione ad ipsius Sacramenti debitum cultum excitetur,
mandamus enixè servari prout sequitur, sub pœnis con-
trà inobedientes arbitrio nostro infligendis.

14 Quia Egrotus in periculo mortis constitutus Di-
vino mandato Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum,
dum potest sumere tenetur. Studeant Parochi diligen-
tius illud tempore opportuno infirmis deferre, nè fortè
contingat illostanto dono Parochorum in Curia priva-
tos decedere, & quando sunt processuri ad infirmos cõ-
municandos, primo jubeant convocari Parochianos ab
icribus Campanæ, & si Confraternitas Sanctissimi Sacra-
menti adsit, illam vocare faciant.

15 Secundo præmoneant, ut Egri cubiculum mun-
detur, & in eo paretur mensa linteo mundo cooperta,
cum Baldachinulo, & duobus luminibus, ut in ea Sanctis-
simum Sacramentum decenter deponatur, & vasculum
cum aqua, & linteum mundum pro abstergendis mani-
bus communicantis.

16 Tertio congregatis piis hominibus, qui Eucharis-
tiam comitaturi sunt, Sacerdos indutus superpelliceo,
stola, & humerali albicoloris, & etiam pluviali si haberi
potest, in processione facienda præcedere faciat campa-
nulam pulsandam, post Clericus cum lanterna accensa.
deindè deferentes intorticia, seu luminaria, quæ non sint
minùs quam duodecim, postremò Acolitus deferens
aquam benedictam, Rituale Romanum, & bursam cum
Corporali, tandem Sacerdos ipse Sacramentum gestans
elevatum ante pectus, sub Baldacchino, vel umbrellâ, di-
cens Psalmum *Miserere*, & alios Psalmos, & Cântica.

17 Dum Sacerdos infirmum communicat, horta-
mur in Domino omnes stantes ad fores cubiculi, ut lita-
niam Lauretanam cum oratione Deiparæ, & pro uno in-
firmo recitent ad impetrandam pro ipso Animæ, corpo-
risq; salutem.

18 In:

18 Infirmus postquam Viaticum sumpserit post diē octavam ex devotione iterum petierit communicari, eidem concedatur, sed non per modum Viatici, quod semel præbeatur in eadem infirmitate.

19 In regressu Sacerdotis ad Ecclesiam eodem ordine, quo supra, Sanctissimo in Altari exposito annuntiabit quadraginta dies de Indulgentia, quos Nos concedimus comitantibus; postea ipsos benedicet, & Sanctissimū in Tabernaculo recondet.

20 In Feria quinta Cœnæ Domini per Parochos conserventur, quamplures particulae pro communione Infirmorum, quæ reponantur in Pixide conservanda in Tumulo, in quo asservatur Sacramentum sumendum in Feria sexta Parasceve. Et si contigerit aliquem Infirmū communicari in iis duobus diebus, deportetur ad illum Venerabile in una particula privatim cum una lanterna accensa, & absque sono Campanulae; Et postquam Infirmus Viaticum sumpserit, Sacerdos in eademmet domo exuat se superpellicio, stola, aliisque paramentis.

21 Omnes utriusque sexus Christifideles nostræ Diœcesis, & præcipuè Ecclesiasticos in Domino hortamur ad associationem Eucharistiæ, in qua Christus Dominus, amoris sui divitias, & Animæ nostræ Thesaurus reposuit. Ad illam verò associationem teneri volumus, sub pœna carolenorum duorum pro qualibet vice, Clericos in sua Parochia, dummodo sint præsentés, in qua associatione præsent ministerium illud, quod eis à Parochis fuerit inunctum.

22 Memores esse volumus Parochos Spiritus Sancti dicti: (a) cibus sum grandium, cresce, & manducabis: idè eis mandamus, ne hoc edulio cibent eos usum rationis perfectæ non habentes: & quando cognoverint illos capaces esse, antequam ad illud primò suscipiendum

ad-

a *Eccl. in officio Div. Aug.*

admittant, instructos faciant juxtà methodum in appendice hujus Synodi apponendum, & eo tempore uti à Parochis nostræ Civitatis practicatur laudabiliter.

25 Praxis Parochorum nostræ Civitatis in instruendis pueris primò communicaturi, est.

24 Per quindecim dies antè Festum Pentecostes quotidie ad sonum Campanæ pueris convocatis ad Parochialem Ecclesiam eos edocent juxtà methodum citatū; In Sabbato Sancto illos examinent, & quos idoneos reppererint in una ex Festis Pentecostes Sanctissimo Sacramento communicant, prævia generali confessione eorū. Quam Praxim servari omninò volumus ab omnibus Parochis nostræ Diœcesis sub pœna suspensionis ab officio per mensem, & si in sancta Visitatione facienda invenerimus aliquem ex pueris, præcipuè rudibus, quid in hostia continetur nescire; prout cum maximo Animi nostri dolore sæpius nobis evenit, indignationem nostram, noverint Parochi, se incurrisse.

25 Scriptum est: (a) Nolite tradere margaritas antè porcos; Ideoque Parochi ab hac mensa excludant publicè excommunicatos, interdictos, usurarios publicos, blasphemias, concubinarios, meretrices, conjuges sine causa juridice excutienda cohabitare nolentes, & alios, qui in vitii perseverent cum publico scandalo, nisi prius signa emendationis exhibuerint, & tunc non nisi Nobis prius consultis. Quorum publicè peccantium Nobis notitiam Parochos porrigere volumus, ut ad ipsa scandala remedia opportuna dare possimus, sub pœna ducatorum sex.

28 Et quia Clerici, Subdiaconi, & Diaconi sunt genus electum (b), & ad Reale Sacerdotium vocati, ut eorum exemplo (c) Populus ad hanc mensam Cœlestem sæpius accedere moveatur, ac Synodali constitutione tenean-

a *Matth. 7. 23.* b *1 Petr. 2.* c *Trid. sess. 23. de Ref. cap. 11. § 13.*

neantur prima , & quarta Dominica mensis , & in Festis solemnioribus, in solemnī Missa coram Populo, omni quae decet reverentia sacram sumere Eucharistiam, & su perpelliceo induti ad illam accedere. Archipresbiteris verò præcipimus, ut singulis quatuor mensibus , Nos certiores faciant de hujus decreti adimplemento sub pœnis nostro arbitrio , & si aliquem ex ipsis invenerimus inobedientem, sciat per annum ad superiores Ordines non esse promovendum .

27 In quavis Ecclesia etiam Regularium non exponatur publicè Sanctissima Eucharistia, absque nostra, vel nostri Generalis Vicarii licentia expressa, neque ex publica causa , nisi à Nobis probanda , sub pœna interdicti localis, si Ecclesia fuerit Regularis . Si verò fuerit Parochialis, Confraternitatis, vel alia ultra interdictum locale, superior ipsius Ecclesiæ arbitrio nostro punietur.

28 In ipsa verò expositione, saltem duodecim candelæ continuò sint accensæ, & duo Sacerdotes, vel Clerici orantes continuò assistant.

29 Rationes quatragesima horarum cum Expositione Venerabilis antè Solis ortum non incipiant , & in Solis occasu dimittantur , neque ulla ex causa antecedantur, vel prorogentur, sub pœna , Rectoribus id permittentibus, ducatorum sex, piis usibus.

30 Delatio processionalis Sanctissimi Sacramenti semper fiat ab Archipresbitero, vel Curato , juxtà Sacræ Congregationis Rit. Decretum; sub die 18. Maii 1602. à Quaranta relatum in summa: excepta nostra Cathedrali, in qua laudabilem consuetudinem servari volumus .

31 In Ecclesiis , in quibus Sacra Eucharistia (a) servari

F

vari

Cap. sanè olim de celebrat. Missar. cap. 2. de Custodia Eucharist. Concil. Inter. sub Innoc. III. cap. 20. Et cap. de cust. Eucharist. Concil. Provinciale Beneventan. 1693. tit. 37.

vari debet sit Tabernaculum pars exterior, cujus decen-
tissimè sit ornatum cum suis Conopeis, albi, rubri, viri-
dis, & violacii colorum. Pars interior sit ornata tegumen-
to serico albi coloris, cujus ostiolum claudatur clave ar-
gentea, funiculo serico appensa, nè ad Sanctissimam Eu-
charistiam possit sacrilega manus extendi, quam clavem
Parochus, Rector, vel Præfectus Ecclesiæ, dummodò sit
Sacerdos, penès se detineat.

32 In dicto Tabernaculo duo sint Pixides argenteæ,
(a) interiùs auro illitæ, cum suis cooperculis, una major,
altera minor: Prima cum operculo albi coloris deserviat
pro asservendis sacris particulis, altera pro deferendo ad
infirmos hoc Sanctissimo Sacramento, quæ duæ Pixides
collocentur super corporali mundo.

33 Ad excitandos fideles omnes ad reverentiam, &
amorem erga hoc Sacramentum, (b) diùque, noctuque
antè ipsam ardeat lampas accensa saltem una, sub pœnis
arbitrio nostro.

34 Particulæ, quæ in Pixide conservantur pro com-
munionem infirmorum, (c) quolibet octiduo renoventur,
sumptis de more veteribus: Et Tabernaculum intrinse-
cus, & extrinsecus purgetur eodem tempore.

35 In Ecclesiis Parochialibus, Regularibus, & Mo-
nialium (d) sacrosancta Eucharistia retineatur, in aliis
verò non nisi ex particulari privilegio.

36 Memoria revocamus declarationem Sacræ Con-
gregationis Concil. editam de ordine Innoc. XI. in ap-
pendice hujus Synodi apponendam circa quotidianum
usum sacrosanctæ Eucharistiæ.

37 Pro Coronide hujus Tituli sciant omnes Anima-
rum Rectores, quod si aliquis paucis ante diebus sacram
Com-

a *Rit. Rom. hoc tit.* b *Rit. Rom. loc. cit.* c *Rit. Rom.*
loc. cit. Clem. VIII. const. 34. Sanctissimus ubi p. Gracis.
c *Sac. Cong. Episc. 15. Jan. 1619.*

43

Communionem perceperit imminente mortis periculo teneri illā denudè fumere ; quia instante tali periculo, adest præceptum Divinum obligans.

38 Simulque abrogatam esse consuetudinem offendendi Eucharistiæ Sacramentum infirmis communicare non volentibus, illudque ad eos deferendi, ut obsculetur, Sacra Congr. Conc. in una Panormitana, die 19. Novembris 1571.

DE SACRIFICIO MISSÆ.

I Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech Christus Dominus pridè quàm pateretur, post Corporis, & Sanguinis sui Institutionem in Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, ut cum cruento Sacrificio, quod erat peracturus in mutatione victimæ aliud incruentum relinqueret usque ad Mundi finem; Sacrificiū, & Sacerdotium instituit per illa verba: *Hæc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis*: tradens Apostolis, quos tunc novi Testamenti Sacerdotes elegit, eorumque successoribus omnimodam potestatem quotidie illud offerendi, tanquam Propitiatorium pro peccatis, & satisfactionibus vivorum, & pro defunctorum nondum purgatorum expiationibus proficuum; Vti Catholica Ecclesia docuit, & docet: Offeritur igitur hoc sacrificium pro vivis, & defunctis, ut omnibus possit, quod pro omnium salute fuit institutum. Quare in hanc sortem Domini vocatus in hujusmodi sacrificio renovando exuat veterem hominem cum actibus suis, & Iesum Christum induatur, magna Animi reverentia, veneratione, & conscientiæ puritate, ut carnes Agni immaculati ministrare possit; Cogitans socios habere Dominationes, quæ adorant, Potestates, quæ tremunt, Cœli, Cœlorumque virtutes, ac Beata Seraphim, quæ sociâ exultatione celebrant.

2 Sancti Patres Nobis luculentè innuunt, & exemplo suo nos docuerunt, quomodo Sacerdos se præparare debet ad sacrum Missæ sacrificiū celebrandum: inter quos Div. Chrysostomus per hæc verba, *Quantam verò ab eo integritatem exigemus? quantam Religionem? Considera enim, quales manus hæc administrantis esse oporteat; qualem linguam, quæ verba illa effundat; quæ deinde re non puriorem, sanctioremve esse conveniat Animam, quæ tantum illum, tamque dignum spiritum receperit? Per id tempus Sancti Angeli Sacerdoti adstant, & Cælestium potestatem universus ordo clamores excitat; & locus altaris vicinus in illius honorem, qui immolatur Angelorum Choris plenus est: Idque credere abundè licet ex tanto illo Sacrificio, quod tunc peragitur; Unde valdè defendenda est aliquorum Sacerdotum negligentia, qui nullo modo se ad tantum Sacrificiū celebrandum dignè disponere se student, ut Cardinalis Petrus Damianus his verbis exclamat: (a) *Curii secularibus indifferentè inserviant, ab otiosis se sermonibus ineptiis non compestunt: imò per lites, & jurgia frequentèr à Proximorum suorum charitate resiliunt; & cum livoris, vel cujuslibet terrenæ concupiscentiæ flammæ in suis pectoribus fervere non nesciant; Venerandis tamen Altaribus impudentèr se ingerunt, ab offerendi Sacrosancti libaminis ministerio non recedunt.**

3 In primis igitur Sacerdotes ante celebrationem meminerint, (b) *speciosos debere esse præ filiis hominum: quapropter à vitis, & desideriis sæcularibus abhorreant, Castitatem studiosè illæsam servant, ut in Ecclesia Dei fideliter operentur; quod si illorum conscientia remordeat super nivem dealbentur per sacramentalem Confessionem. Scriptum est enim, Justus in principio accu-*

a *Opusc. 6. circa Instit. & ignav. Clericor. cap. 1.*

b *Psalm. 44.*

accusator est sui. Quanta cura adhibenda est, ut sacrosanctæ Missæ sacrificium omni religionis cultu, ac veneratione celebretur; audiant Tridentinum: (a) Maledictum in sacris literis eum vocari, qui facit opus Dei negligenter, quod si necessario fatemur nullum aliud opus adeo sanctum, ac Divinum a Christifidelibus tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mysterium, quo vivificata illa hostia, qua Deo Patri reconciliati sumus in Altari per Sacerdotes quotidie immolatur. Satis etiam apparet omnem operam, & diligentiam in eo ponendam esse, ut quanta maxima fieri potest interiori cordis munditia, & puritate, atque exteriori Devotionis, ac Pietatis specie peragatur.

4 Secundò Sacerdotes antequam celebrent, ut Divi Caroli (b) verbis utatur, & antequam ad Altare accedant Missam perlegant, & singulas partes ita præparatas, & notatas habeant, ut celebrantes neque errent, neque hereant, sacris vestibus induti cum nemine collocantur, neque colloquentibus dent aures, mentemque, & oculos ab omnibus amoveant, quibus distrahi possunt, neque à Sacristia exeant, nisi cum ad Altare eundum erit, quo tunc graviter, & modestè fiat in Altari ne in mora sint sacrificio cujusvis expectandi gratia, nevé ob eandem causam Missa incohata sustineant, aut ejus initium repetant. Nevé si Parochi sint cujusquam gratia, tunc Missam anticipent, aut differant, sed illam competenti hora celebrent, Cæremonias, & Ritus adamussim servent, nihil addendo, vel detrahendo; in quibus si notabiliter defecerint, punientur.

5 Sacerdos sacrum peracturus antequam ad Altare gressus dirigat, certior sit, si in promptu habeat Clericum, vel alium, qui Missæ inserviat: Candelas jam fuisse super

a. *Se. s. 22. de sacrif. Miss. de observand. in celebrat. Missæ.*
 b. *Act. p. 1. tit. quæ per tinent ad celebrat. Missæ.*

super Altare accensas; Virceolos cum vino, & aqua præparatos, & sudariolum, quo possit manus se abstergere; & ne audeat celebrare, nisi indutus veste talari, & cum indumentis sacerdotalibus à Nobis benedictis, sub pœna ducatorum sex; Indumenta ipsa non sint lacera, sed munda, præsertim Corporalia, & Purificatoria, sub pœna ducatorum duorum irremissibiliter exigenda ab iis, ad quos spectet.

6 Promoti ad sacrum Ordinem Sacerdotii, primam Missam ne celebret, antequam calleat omnes cœremonias, de quarum peritia, attestacionem ad nostram Curiam deferre teneatur nostri Magistri Cœremoniarum, & tunc prævia nostra, vel nostri Vicarii Generalis licentia, sub pœnis nostro arbitrio.

7 Rectores, Sacristæ, & Præfetti Ecclesiarum, nullum exterum (a) ad Sacrum peragendum admittant absque testimonialibus literis suorum Ordinariorum, à Nobis, vel Vicario nostro Generali, & in Diœcesi à Vicariis Foraneis signatis, sub pœna ducatorum quatuor, piis usibus.

8 Regulares verò sub pœna interdicti suarum Ecclesiarum (b) suprascriptum decretum servare teneantur, neque Sacerdotes sæculares admittant ad celebrandum sine vestibus talaribus, sub pœna interdicti suarum Ecclesiarum.

9 Nemo absque Sedis Apostolicæ privilegio, cujuscumque dignitatis sit celebrare audeat Sacrum cum anulo in digito, sub pœna ducatorum sex, & amissionis anuli, applicandi Ecclesiæ, in qua celebravit: (c) Et si quis

a *Trid. sess. 22. de obser. in celebrat. Miss. & sess. 23. cap. 16. de Ref.* b *Literæ Cir. Sac. Cong. Universalis, Inquis. de Vrbe 26. Jan. 1692. Sac. Cong. Conc. in Ver-celen 21. Mart. 1643.* c *Sac. Rit. Cong. 11. Februar. 1623. Urban. VIII. in dec. Sac. Cong. rit. in Missal. Rom.*

47

quis Missam cum p[re]legulo celebrare ausus fuerit, absque Sedis Apostolicæ privilegio, gravioribus p[œ]nis nostro arbitrio punietur.

10 Nullus Sacerdos Missam celebrare p[re]sumat ante auroram, vel post meridiem, excepta nocte Nativitatis Domini in Ecclesiis, ubi Sanctissimum Sacramentum asservatur (a) juxta Sac. Congregationis Rit. declarationem, quæ in appendice habebitur, sub p[œ]nis arbitrio nostro.

11 Ut omnis reverentia sacris vestibus debita feratur, inhibemus (b) ne illas in profanum usum redigant sub p[œ]na excommunicationis ipso facto incurrenda.

12 Sacri Concilii Trid. mandato injunctum est curam Animarum habentibus, ut oves sibi creditas pascant verbi Dei p[re]dicatione, ideoque renovantes decretum in hac Synodo latum sub titulo De Verbi Dei p[re]dicatione.

13 Mandamus illud strictè servari, simulque injungimus eos singulis diebus festivis de p[re]cepto teneri pro eodem populo sibi commissò sacrum applicare, & si redditus Ecclesiæ pingues sint omnibus diebus etiam feriabilibus juxta Sac. Congregationis Decretum, in appendice hujus Synodi apponendum.

14 In quocumque Oppido nostræ Diocesis singulis diebus festivis de p[re]cepto in Parochiali Ecclesia pro commoditate Populi celebretur Missa ad Auroram à Sacerdotibus ipsis Ecclesiis addictis per hebdomadam, exceptis dignitatibus, & privilegio senectutis gaudentibus, ne complures Animæ Christi sanguine redemptæ opportunitate non interessendi Missæ, priventur, quod passim accidisse Nobis constat, sub p[œ]na arbitrio nostro, commendantes in hoc zelum Sacerdotum secularium, & Re-

gu-

a *Can. Noctæ Sanctæ de consec. dist. p. in Pisaur. 21. Apr.*

1641. b *Cap. Vestimen. de consec. dist. p.*

gularium nostræ Civitatis in hac missâ celebranda.

15 In omnibus Sacristiis quarumcumque Ecclesiarum, Confraternitatum, & aliorum piorum locorum, pendeat Tabella, in qua sint descripta onera Missarum anniversariorum, & officiorum, ad quæ ipsa Ecclesia tenetur singulis annis, vel Beneficiati, & Cappellani ipsius, & pro quibus, quo die, & in quo Altari celebranda sint, sub pœna interdicti personalis, ad quos spectat. Similiter in eadem Sacristia continuatim adsit liber, in quo notentur onera Missarum, & Anniversariorum, ab eo Sacerdote, qui illis oneribus satisfacit, cum designatione anni, mensis, & diei, sub pœnis nostro arbitrio.

16 Caveant quicumque onera Missarum celebranda in Ecclesia, (a) & Altari designato juxta Tabellam habent, ne illas Missas in alia Ecclesia, vel in alio Altari celebrent, quia licet oneri satisfaciunt, læthale peccatum non aufugiunt. Si quis autem Missam non dictam falso sibi adnotaverit suspensionem ipso facto incurrat.

17 Inhærentes Decretis Sac. Congregationis Concilii, (b) Urban. VIII. auctoritate æditis prohibemus Capitulis, Clericis, Parochis, Ecclesiarum Rectoribus, Confraternitatibus, & aliorum piorum locorum administratoribus, sub pœna Interdicti ab ingressu Ecclesiæ ipso facto incurrenda, ne in posterum sine nostra, vel nostri Vicarii Generalis licentia in scriptis, nova onera Missarum perpetua recipiant.

18 Et quia à fide dignis audivimus aliquem ex Sacerdotibus manuales elemosynas pro Missis celebrandis accipere, quas intrâ modicum tempus, juxta Sac. Congre-

a Sac. Cong. Conc. de mand. Alexan. VII. die 15. Decembris 1663. Sac. Cong. Conc. in Romana die 14. Aug. 1654.
 b Die 21. Junii 1625. de celebr. Missar. c. Ex decret. præcit. & ejusd. declarat. Sac. Cong. in resp. ad Iub. 11. 12. & 15.

gregationis Concilii præscriptum celebrare non potest, non sine magno detrimento animæ Benefactoris dantis. Nos igitur, ut opportunis remediis huic avaritiæ speciei occurramus; mandamus omnibus, & singulis Sacerdotibus, ne in posterum prædictas Missas manuales in numero, quàm primum non satisfaciendo recipere audeant, sub pœna interdicti personalis, Nobis reservati, ipso facto incurrenda. Declarantes illud (Quamprimum) non posse extendi ultrà duos menses, nisi aliter constet de voluntate Benefactoris.

19 Sacerdos, qui Missas celebrandas suscepit cum certa eleemosina, si illas alteri Sacerdoti celebrandas tradere voluerit, sciat sibi non licere partem eleemosinæ receptæ retinere, sed integrè celebranti tradere, alioquin ultrà lethale peccatum ad restitutionem tenebitur, juxta Sac. Congregationis Concil. (a) declarationem.

20 Mandamus omnibus Capitulis, Rectoribus, & Administratoribus quarumcumque Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum, ut infra bimestre exponere faciant in cujuscumque Ecclesiæ Sacristia, decreta Sac. Cong. Concil. (b) cum ejusdem declarationibus de celebratione Missarum Urbani VIII. auctoritate ædita, ac ab Innoc. XII. confirmata, simulque Clementis Undecimi methodum à Monacello relatum, & debitæ exequutioni demandentur, sub pœna ducatorum sex, quæ decreta mandamus, singulis quatuor mensibus perlegi in collatione casuum conscientiæ per Secretarium, ad hoc, ut omnes Sacerdotes contentorum in iis plenam notitiam habeant, sub pœna, ut supra, irremissibiliter exigenda à Præfecto dictæ Congregationis.

21 Infuper pluribus ex causis mentem nostram mo-

G

ven-

a 21. Jun. 1625. Sac. similiter. b Sac. Cong. Concil. in dec. de celebr. Miss. Urban. VIII. Innoc. XII. Const. Nuper 1697.

ventibus, statimus, ut onera Missarum planarum perpetua, quæ sunt addicta alicui Altari, vel Ecclesiæ, acceptari possint non nisi ad rationem duorum carolenorum ad minus pro qualibet; Missæ cum cantu ad rationem quinque carolenorum pro qualibet: Anniversaria tandem ad rationem carolenorum septem pro quolibet, decernentes cum anniversario à Choro cantari debere nocturnum Defunctorum.

22 Laudabile inventum, Charitate religiosa introductum à Clero toto nostræ Civitatis pro Sacerdotibus defunctis perorare, eorum Animas Missæ Sacrificio comitando, & hoc à quinque annis supra, & præsentis anni majori fervore extensa in tota nostrâ Diœcesi, uti Nobis clare constat ex publicis documentis; Nos igitur, ut hoc tantum opus durable sit, mandamus Archipresbiteris omnibus nostræ Diœcesis, ut de sequuta morte alicujus Sacerdotis de descriptis in Congregatione Sacerdotum, statim certiore faciat Præfectum in nostra Civitate existentem, qui ut partes suas impleat omnes alios Archipresbiteros nostræ Diœcesis, certiores facere tenebitur, ut quanto citius Clerus totus & Civitatis; & Diœcesis sacrificium celebret pro Sacerdote Confratre defuncto.

23 Nobis constat Confratres Congregationis in nostra Civitate existentes, singulis annis, prima die non impedita post Commemorationem omnium fidelium Defunctorum celebrare anniversarium pro omnibus Sacerdotibus Confratribus defunctis: Ita servari mandamus ab omnibus Cleris nostræ Diœcesis adscriptis diætæ Congregationi, ut servetur justitia.

24 Quilibet Archipresbiter nostræ Diœcesis librum conficiat, in quo Sacerdotes omnes illius Oppidi præbeant testimonium veritatis de celebrata, pro defuncto Sacerdote Confratre, Missa: quem librum tempore Diœcesanæ Synodi præsentare teneantur Præfecto, & Officialibus Congregationis Sacerdotum, ut innotescat Congregationi.

tioni toti satisfactio Missarum.

25 Abusus introductus, & ut melius dicam scandalum, auctore diabolo à novellis Sacerdotibus, post primam Missam celebratam, publica convivium, saltationes, & similia domi peragere, quod nihil aliud est, quam ansam præbere populo, malè loquendi: Nos igitur, ut malis iis remedia potiora præbeamus sub pœna interdicti personalis ipso factò incurrenda, nobis reservata, mandamus novellis Sacerdotibus Diœcesis nostræ, ut in primo die, & per octo post primam Missam à domibus suis longè habeant publica convivium, saltationes, & absque sexu muliebri, sonitus, & lascivos cantus, cum hæc dedecorent, & vilescant dignitatem Sacerdotalem. Caveant de contrario.

26 In complurimis Visitationibus invenimus plures Ecclesias gravatas esse oneribus perpetuis Missarum, absque eleemosynis, pro parte illarum satisfaciendis; & hoc evenit ex emissionem capitalium consumptorum; Nos igitur, ut in futurum id evenire non possit, mandamus sub pœna Interdicti Personalis Nobis reservata, & ipso factò incurrenda, servari, ut sequitur.

27 In nostra Civitate fidem depositi in Curia nostra præsentare teneantur, & cum per eos denuo fiet emptio annuorum introituum, contractum illud cum descriptione bonorum, & à quo fuerit capitale extinctum, & à quo fuerit stipulatum in registro Curie annotare à Cancellario faciant, sub pœna nostro arbitrio, quam annotationem gratis fieri mandamus.

28 In quolibet Oppido nostræ Diœcesis Clerus infra mensem fabricare faciat Arcam sacram, in qua sint tres claves, quarum una detineatur per Archipresbiterum, altera per Decanum, & altera per Procuratorem dicti Cleri, in qua Arca sacra reponantur capitalia omnium, & quorumcumque locorum piorum, & Ecclesiarum, infra terminum viginti quatuor horarum, & non extrahantur,

nisi in die, quo supra, sub pœnis arbitrio nostro.

29 In Oratoriis privatis domorum nemo Sacerdos celebrare audeant, sub pœna suspensionis absque nostra speciali licentia, & qui licentiam obtinuerit celebrandi in diebus Festis observet adamussim indultum Summi Pontificis, alias si in festis vetitis celebrare ausus fuerit, pœna carceris formalis per tres menses punietur.

30 Et quia sancta, & salubris est excogitatio pro Defunctis exorare juxtà Div. Paulum commendantes zelum Cleri totius nostræ Civitatis, qui post Commemorationem omnium fidelium Defunctorum Anniversarium cū Nocturno celebrat, & pro Canonicis, & pro Parochis, & aliis respectivè, sic hoc nostro statuto servare omninò volumus in omnibus Ecclesiis totius nostræ Diœcesis, nempè ut omnes de Clero cujuscumque Oppidi, die quo supra Anniversarium quo supra celebrare teneantur pro Parochis, & omnibus Sacerdotibus defunctis dicti Oppidi; Illud adnotando in Tabella Anniversariorum, sub pœna auctororum decem applicandorum pro suffragio præcitatarum Animarum.

31 Nemo audeat habere fenestras à suis domibus respicientes in Ecclesias eisdem domibus conjunctas pro Missa audienda, quia hoc expressè prohibitum à Sac. Congregatione Rituum (a) sub pœna Interdicti personalis ipso facto incurrenda nobis reservata. Quod si quis ad præsens sit, qui in nostra Diœcesi talem fenestram habeat, absque privilegio, infra quindecim dierum spatium suis sumptibus fabricare faciat, tam à parte Ecclesiæ, quam à parte suæ domus sub pœna excommunicationis latæ sententiæ nobis reservata.

32 In Festis Sanctorum alicujus Religionis Sacerdotes secularès accedentes ad Ecclesias Regularium pro Missa celebranda non celebrent Missam propriam concessam

53

cessam ad usum eorundem Regularium, sed Missam ordinariam appositam in Missali, servatis Rubricis, neque Cappellanus Monialium occurrente festo proprio Monialium celebret aliam missam, quam præscriptam in Missali Romano pro usu totius Cleri sæcularis, ut declaravit (a) Sac. Cong. Rit.

33 Inhærentes Decreto Sac. Congregationis Rit. strictè mandamus omnibus Sacerdotibus nostræ Diœcesis, nè contrà usum Ecclesiæ Missæ sacrificium celebrent absque speciali Privilegio in die feriæ quintæ Cœnæ Domini, nisi pro reponendo Venerabili Sacramento in sepulchro, in his Ecclesiis ubi sepulchra fiunt.

34 Pro Coronide ad hoc, ut Sacerdos celebraturus possit, prout studiosè debet ad hoc incruentum sacrificiũ peragendum, se præparare, adsit in opportuna parte Sacristiæ genuflexorium cum Tabella precum ad Sacerdotum præparationem attinentium: In alia parte fons aquæ pro mundandis manibus, & linteum mundum appensum, & hoc, ut corde contrito, & lotis manibus carnes Agni immaculati, tangere, & fumere possit.

DE SACRAMENTO POENITENTIÆ.

Misericors, & miserator Dominus, cujus Misericordiæ non est numerus, qui omnibus humanæ fragilitatis lapsibus non cessat sua Providentia occurrere; videns hominem, ex Baptismate sanctificatum fomitis contagio pronum ad peccandum, servare non posse restitutam Stolum Innocentiæ; Pœnitentiæ Sacramentum, secundam post peccati naufragium Tabulam humanæ fragilitatis præstantissimum præsidium, & tanquam principale adiutorium, ad vitam æternam consequendam his verbis instituit, cum dixit: Quorum remisistis pec-

a. 20. Novembris 1638.

54
peccata remittuntur eis, & quorum retinueritis retenta sunt, ut Dei Indulgentiam per Sacerdotis Ministerium consequantur: Propterea Pœnitentia, Probatica Piscina à Sanctis Patribus vocatur, imò, & illa præstantior, quia non domui Iacob, sed toti Ecclesiæ patet in ablutione scelerum, æquum itaq; est, ut omni qua decet reverentia à Ministris contractetur, & cum Iudices in hoc Tribunali sint, non debeant, juxtà largas Doctorum opiniones judicare: nam larga via ducit ad perditionem, sed potiùs tutiores Patrum sententias sequi. Arcua enim via ducit ad vitam. Semper memoriæ retinentes tremendam Prophetæ comminationem, Vè his, qui consuunt pulvillos sub omni cubitu manus, & faciunt cervicalia sub capite cuiuscumque ætatis ad capiendas Animas.